АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2018                                                                                                  № 48 - п

О внесении изменений в постановление № 30-п от 02.04.2018 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",    во исполнении протеста прокурора Домбаровского района Оренбургской области на постановление  главы МО Домбаровский сельсовет от 13.02.2014 №10-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», постановляю:

1. Внести следующие изменения:

 1)   пункт 2.15  раздела  2 Административного регламента  дополнить абзацем:
«в случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления  муниципальной услуги документ, направленный на исправление ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается.»

2)   пункт  76  раздела 5 Административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

          «8.  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;»
«9. приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующей муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Закона №210.»

1.      Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                              О.А.Цыбко

Разослано: администрация района, прокуратуру района, в дело.